

Bettina Grenaa-Petersen
Karetmagertoften 114
8270 Højbjerg

D.6/11-2005

Til de uddannelsespolitiske ordfører.

Jeg har med stor irritation modtaget et brev d.29/10-2005 fra Jydsk Pædagogseminarium vedr. øget brugerbetaling på merituddannelsen.

Jeg er studerende på 3. semester på ovennævnte seminarium, hvor jeg læser til pædagog, et studium som jeg har glædet mig til at gå i gang med gennem flere år. I brevet forklares det, at regeringen ønsker at udjævne forskellene på taksametertilskud til de mellemlange videregående uddannelser ved finansloven 2006.

Konkret betyder det for mit vedkommende, at brugerbetalingen hæves fra 4500 kr. til 8000 kr. pr. semester, en meget voldsom stigning! Hvis ikke brugerbetalingen hæves, er seminariet nødt til at sænke kvaliteten af uddannelsen, hvilket bestemt ikke kan foretrækkes. Hvem ønsker at forlade et uddannelsessted med en uddannelse af lavere og ringere kvalitet, og dermed have dårligere chancer for at få et arbejde og dermed ikke kunne være selvforsørgende? Ingen så vidt mig bekendt!!

Jeg finder det meget uacceptabelt at brugerbetalingen hæves **MIDT** under et studium. Jeg kan acceptere, at man kan lade en brugerbetaling starte ved et nyt indtag af studerende, som dermed fra start ved, at dette, 8000 kr., er den gældende takst. Men midt i et studium er forkasteligt, at stikke folk blår i øjnene.

For mit eget vedkommende betyder det, at jeg muligvis ser mig nødsaget til at forlade mit studium til næste semester februar 2006.

Jeg er 36 år, gift, bosiddende syd for Århus og har 2 børn. Jeg har et arbejde i en vuggestue, men er pga. studiet ansat og lønnet for 24 timer pr uge. I et sådant budget er der ikke plads til at skulle betale en så voldsom stigning på brugerbetaling på min uddannelse. Det vil betyde, at jeg ikke får den uddannelse, der vil kunne give mig udfordringer fagligt, og give mig mulighed for at søge job andre steder. Jeg vil personligt have svært ved at få arbejde indenfor specialområdet, et område jeg senere hen gerne vil arbejde indenfor. Hvis jeg får arbejde alligevel, vil jeg ikke have mulighed for at kunne træffe vigtige beslutninger og noget pædagogisk arbejde vil jeg ikke kunne udføre, da jeg er uuddannet!

Kort sagt kan man sige, at den øgede brugerbetaling er en forringelse af mit liv, livskvalitet og mine udfordringer.

Jeg ved, at flere af mine medstuderende også må se sig nødsaget til at droppe ud af dette længe ønsket studium. Hvad vil det få af konsekvenser for de tilbageblevne på uddannelsen med færre studerende? Enten en yderligere forhøjelse af brugerbetalingen til studiet, eller en uddannelse af ringere kvalitet. Dette vil medføre, at færre vil søge ind på merituddannelsen. Måske er det en "nemmere" måde for regeringen at afskaffe denne uddannelse. For det vil helt klart betyde, at færre mennesker får muligheden for at uddanne sig til pædagog senere i livet. **En konsekvens der sikkert er meget dyrt for et samfund.**

Fordelen ved de forskellige merituddannelser er den øgede og gode erfaring, som disse personer starter på uddannelsen med. I netop pædagogfaget er det meget værdifuldt, at uddanne personer med meget stor og god erfaring.

Desuden er det efter min mening ganske urimeligt, at det ikke vil være muligt for voksne mennesker at tage en uddannelsen senere i livet, at få en chance mere i livet.

Det er med et stort ønske, at jeg henvender mig til de uddannelsespolitiske ordfører, om at hjælpe til at ændre på finansloven 2006 således, at brugerbetalingen først træder i kraft ved det nye indtag af studerende til september 2006.

På denne måde vil man sikre, at der ikke falder personer fra uddannelsen pga. økonomi og dermed bliver et dyrt problem et andet sted i det offentlige system.

Med venlig hilsen



Bettina Grenaa-Petersen